• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUINTA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 139

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ PORTARIA (GAB) Nº 092/2024:   CONCEDER A RENOVAÇÃO DA LICENÇA UNIFICADA VALIDA POR 02 (DOIS) ANOS A

ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES DO MUNICIPIO DE MACAUBAS APIMAC

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUINTA-FEIRA

01 DE AGOSTO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 139

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

GABINETE DO PREFEITO

Rua Dr Vital Soares, 268 - 1° Andar, Centro, Macaúbas, Bahia - CEP 46500-000
Telefone: (077)3473-1461 E-mail: gabinete@macaubas.ba.gov.br

CNPJN° 13.782.461/0001-05

PORTARIA GAB. N** 092/2024,18 de agosto de 2024.

Concede a Renovação da Licença Unificada válida por
02 (dois) anos á Associação dos Apicultores do
Município de Macaúbas - APIMAC.

O Município de Macaúbas —BA, no exercício da competência que lhe foi delegada pelo Acordo de
Cooperação Técnica entre o Instituto de Meio Ambiente - INEMA e o Município de Macaúbas -
Ba, conforme Resolução CEPRAM N" 4.327, de 31 de outubro de 2013; Lei Complementar N" 140,
de 08 de dezembro de 2011; Resolução CONAMA N" 237, de 19 de novembro de 1997; Decreto
Estadual N° 14.024, de 06 de junho de 2012; Portaria INEMA N"11.292, de 13 de fevereiro de 2016
e com fulcro na Lei Municipal 008, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal 009, de 30 de abril de
2007; Lei Municipal 657 de 13 de junho de 2017 e demais dispositivos legais aplicáveis à espécie e,
tendo em vista o que consta no processo SEMMA n° 005/TEC/LU-2024, com Pareceres Técnicos e
Jurídicos favoráveis ao pleiteado, RESOLVE:

Art. r - Conceder a RENOVAÇÃO DA LICENÇA UNIFICADA, válida por dois anos à empresa
Associação dos Apicultores do Município de Macaúbas - APIMAC, inscrita no CNPJ N"
03.900.988/0001-33, para Operação de Entreposto para beneficiamento de mel e derivados, em uma
área construída de 190.13 m^ localizado na comunidade do Leite, Rodovia BA Macaúbas/Ibipitanga,
Km 01 Zona Rural, neste município de Macaúbas BA, Coordenadas Geográficas S -13°02'21.26" W
- 42®36'56.05" mediante o cumprimento da Legislação vigente e dos condicionantes cumprimento da
Legislação vigente e dos condicionantes:

Art. 2.® - Esta Licença refere-se a análise de viabilidade ambiental de competência da Secretaria de
Meio Ambiente - SEMMA, cabendo ao interessado obter a Anuência e/ou Autorização das outras
instâncias no Âmbito Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para que a mesma alcance seus
efeitos legais.

Art. 3® - Estabelece que estaLicença, bem como cópias dos documentos relativos ao cumprimento dos
condicionantes acima citados, sejam mantidos disponíveis à fiscalização da SEMMA e aos demais
órgãos do Sistema Estadual do Meio Ambiente - SISEMA.

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Prefeitura Municipal de Macaúbas,
Gabinete do Prefeito 01 de agosto de 2024.

ALOISIO MIGUEL

REBONATO:784492 re6onato:?b«9J5i7si
OídOtJOÍ^JM.OI 10:48:17

51/53 4)3W

Aloisio Miguel Rebonato

Prefeito Municipal de Macaúbas

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

QUINTA-FEIRA

01 DE AGOSTO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 139

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-08-01T15:11:45-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182